
 

Borsod-Abaúj-Zemplén Megye                                            Csincse Község 

 

 

Jegyzőkönyv 

 

 

Készült: 2023. március 8-án Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

nyílt üléséről, Csincse Község Önkormányzat Polgármesteri Irodájában. 

 

Jelen vannak: Lőrincz Imre Attila polgármester 

                         Majoros Attila Zsolt alpolgármester 

                         Kovácsné Dósa Judit képviselő 

                         Lőrincz Attila képviselő 

                         Perhács Sándor képviselő 

                         Burkus Imréné aljegyző 

                                               

 

Határozatok: 10-14 (III.8.)önkormányzati határozat 

Rendeletek: 2/2023.(III.9.)önkormányzati rendelet 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Köszöntötte  a képviselőket, külön a jelenlévő hölgyeket – Nőnap alkalmából -  

megállapította, a képviselő-testület határozatképes, teljes a létszám, 5 főből 5 fő jelen 

van. 

 

Javasolt napirend: 

1.Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 

   fizetési kötelezettség megállapítása 

   ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

2. Az önkormányzat 2023. évi költségvetésének elfogadása 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

3. Időszerű feladatok megbeszélése 

 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Megkérdezte, „ki az, aki elfogadja a javasolt napirendet?” Van-e valakinek javaslata 

egyéb napirend tárgyalására. Más javaslat nem volt.   
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5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A 

Képviselő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 

meghozta a következő határozatát: 

 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

10/2023. (III.8.)határozata 

a  képviselő-testületi ülés napirendi pontjáról 

 

Tárgy: 2023. március 8-án tartott képviselő-testületi ülés napirendje 

 

Csincse Község Önkormányzata a képviselő-testületi ülés napirendjét az alábbiak 

szerint fogadta el: 

 

1.Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő      

   fizetési kötelezettség megállapítása 

   ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

2. Az önkormányzat 2023. évi költségvetésének elfogadása 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

3. Időszerű feladatok megbeszélése 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

 

Napirend megtárgyalása:   

 

1.Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből 

   eredő fizetési kötelezettség megállapítása 

   ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Elmondta, hogy az írásos anyagot mindenki megkapta, szóbeli kiegészítésként annyit 

tesz hozzá, hogy a saját bevétel iparűzési adóból származik, melynek jelentős részét a 

bánya fizeti, hitele, tartozása nincs az önkormányzatnak. Hozzászólásokat várt. 

 

Hozzászólás nem volt. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Szavazást javasolt. 
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Kérte, „aki egyetért Csincse község Önkormányzat saját bevételeinek és adósságot 

keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek megállapításáról szóló 

határozati javaslattal, kézfelnyújtással szavazzon. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A 

Képviselő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 

meghozta a következő határozatát: 

   . 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

11/2023. (III.8.)határozata 

A saját bevétel és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettség 

megállapításáról 

 

Tárgy: Az önkormányzat saját bevételeinek alakulása és adósságot keletkeztető 

             ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek megállapítása 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testülete – az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. Törvény 29/A. §-a alapján – a saját bevételek összegét, valamint az 

adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési 

évet követő három évre várható összegét a határozatban foglaltak szerint jóváhagyta. 

 

Saját bevétel alakulása:                                                                        e. Ft-ban 

 

2024.                                     2025.                              2026. 

____________________________________________________________________ 

 

22.000                                  22.000                             22.000 

 

Kimutatás 

Az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek futamidő 

végéig fennálló: 

- 

Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettség 

 

Összesen:  0 Ft 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Lőrincz Imre Attila polgármester 
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2. Az önkormányzat 2023. évi költségvetésének elfogadása 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Kérte a költségvetési rendelet megalkotása előtt a Mezőnyárádi Közös 

Önkormányzati Hivatal 2023. évi költségvetését vitassák meg. 

Írásos anyagot kiküldték, kérte szóljanak hozzá. 

 

Hozzászólás nem volt. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Szerencsésnek tartja, hogy az állami normatívát felhasználva, a két önkormányzat – 

ki-ki a saját épületét fenntartva, jól tudnak működni. Megkérdezte, ki az „aki 

elfogadja a Közös Hivatal költségvetését?” kérte kézfelnyújtással szavazzanak. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A 

Képviselő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 

meghozta a következő határozatát: 

 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

12/2023. (III.8.)határozata 

Mezőnyárádi Közös Önkormányzati Hivatal 2023. évi költségvetéséről 

 

Tárgy: Mezőnyárádi Közös Önkormányzati Hivatal 2023. évi költségvetése 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Mezőnyárádi Közös 

Önkormányzati Hivatal 2023. évi költségvetését a határozat mellékletében foglalt 

tartalommal elfogadja. 

A polgármester a döntésről az intézményt fenntartó  önkormányzatot tájékoztatja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Majd rátértek az önkormányzat 2023. évi költségvetésére. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Elmondta, az írásos anyagot mindenki megkapta a rendelet-tervezetet is, a 

költségvetésbe a beterjesztéskor felmerült javítás bekerült. 

 

Várta a hozzászólásokat. 

 

Hozzászólás nem volt, szavazás következett. 
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Lőrincz Imre Attila polgármester 

Megkérdezte, hogy „ki az, aki egyetért és elfogadja az Önkormányzat 2023. évi 

költségvetéséről szóló rendelet-tervezetben foglaltakat. Kérte, kézfelnyújtással 

szavazzanak. 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A 

Képviselő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

megalkotta 2023. évi költségvetési rendeletét.   

 

 Csincse Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (III. 9.) 

önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés f.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületére, bizottságára 

terjed ki. 

 

2. A költségvetés bevételei és kiadásai 

2. § 

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének (a 

továbbiakban: Költségvetés) költségvetési bevételi főösszegét (finanszírozási 

bevételek nélkül) 61.214.-eFt-ban 

(2) A Költségvetés kiadási főösszegét (finanszírozási kiadások nélkül) 70.694.-eFt-

ban 

(3) A Költségvetés finanszírozási bevételek főösszegét 19.475.-eFt-ban 

(4) A Költségvetés finanszírozási kiadások főösszegét 9.995.-eFt-ban 

(5) A Költségvetés bevételi főösszegét 80.689.-eFt-ban 

(6) A Költségvetés kiadási főösszegét 80.689.- eFt-ban állapítja meg. 

 

3. § 

 

(1) A 2. § (1) bekezdésében megállapított költségvetési bevételek előirányzatot 

rovatonként a rendelet 2. melléklete tartalmazza és az állami támogatások jogcímek 

szerinti részletezését a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

(2) A 2. § (2) bekezdésében megállapított költségvetési kiadások előirányzatot 

rovatonként a rendelet 4. melléklete tartalmazza.. 

(3) A 2. § (3) bekezdésében megállapított finanszírozási bevételek részletezését e 

rendelet 2. melléklet B8 pontja tartalmazza. 
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(4) A 2. § (4) bekezdésében megállapított finanszírozási kiadások részletezését e 

rendelet 4.melléklet tartalmazza. 

(5) Az önkormányzati szintű működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási 

előirányzatokat –tájékoztató jelleggel – mérlegszerűen, egymástól elkülönítetten, de – 

a finanszírozási műveleteket is figyelembe véve – együttesen egyensúlyban a rendelet 

1. melléklete tartalmazza. 

4. § 

Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási kiadási előirányzat és 

felújítási kiadási előirányzat feladatonkénti részletezését e rendelet 5. melléklete 

tartalmazza. 

5. § 

A Képviselő-testület a költségvetési kiadási főösszegen belül 14.388.-eFtáltalános 

tartalékot képez. 

6. § 

(1) A költségvetési év előirányzat felhasználási ütemtervét a rendelet 7. melléklete 

tartalmazza. 

(2) Az Önkormányzat és költségvetési szerveinek létszám előirányzatát a rendelet 8. 

melléklete tartalmazza. 

7. § 

(1) A Képviselő-testület elrendeli, hogy a Mezőnyárádi Közös Önkormányzati 

Hivatal Csincsei Kirendeltsége készítse elő a helyi önkormányzatok kiegészítő 

támogatásának igénybejelentését. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti intézkedések megtételéről és a támogatási igény 

kimunkálásáról,valamint annak határidőben történő benyújtásáról a Polgármester 

köteles gondoskodni. 

 

3. A költségvetés végrehajtásának szabályai 

8. § 

A Képviselő-testület e rendeletben jóváhagyott előirányzatok, és létszámkeretek 

módosításának, átcsoportosításának jogát minden esetben fenntartja magának. 

9. § 

A Képviselő-testület – az önkormányzati bevételek növelése érdekében – 

felhatalmazza a polgármestert, hogy az átmenetileg szabad pénzeszközöket betétként 

elhelyezze, vagy tőkegarantált értékpapírt vásároljon. 

 

10. § 

A Költségvetési előirányzatok feletti rendelkezési jogosultság tekintetében 200.-eFt 

felhasználására– utólagos bejelentési kötelezettség mellett – felhatalmazza a 

polgármestert, úgy, hogy egy-egy célra 25.-eFt-nál magasabb összegű támogatás nem 

adható. 
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11. § 

A feladat elmaradásból származó – kiemelt – kiadási előirányzat megtakarítások 

felhasználására csak a Képviselő-testület engedélyével kerülhet sor. 

12. § 

(1) Az Önkormányzat bevételeinek beszedésekor, kiadásainak teljesítésekor lehetőség 

szerint készpénzkímélő fizetési módokat kell alkalmazni. 

(2) Az Önkormányzatnál az alábbi jogcímeken teljesíthetők készpénzben kifizetések: 

a) az egységes rovatrend K47. Intézményi ellátottak pénzbeli juttatásai rovaton 

elszámolandó kiadások, 

b) az egységes rovatrend K31. Készletbeszerzés és K.34. Kiküldetések, reklám- és 

propagandakiadások rovatain elszámolandó kiadások, 

c) az egységes rovatrend K61. Immateriális javak beszerzése, létesítése, K63. 

Informatikai eszközök beszerzése, létesítése és K64. Egyéb tárgyi eszközök 

beszerzése, létesítése rovatain elszámolandó, kisértékű immateriális javak, tárgyi 

eszközök beszerzésére irányuló kiadások, 

d) az egységes rovatrend K33, Szolgáltatási kiadások és K123. Egyéb külső személyi 

juttatások rovatain elszámolandó, 300.000.- forint értéket el nem érő kiadások, 

e) a c)–e) pont szerinti kiadásokhoz kapcsolódóan az egységes rovatrend K351. 

Működési célú előzetesen felszámított általános forgalmi adó és a K67. Beruházási 

célú előzetesen felszámított általános forgalmi adó rovatain elszámolandó kiadások, 

f) az a) – f) pont szerinti kiadásokra a foglalkoztatottaknak elszámolási 

kötelezettséggel adott előlegek, 

g) az önkormányzat által az államháztartáson kívüli szervezetek, személyek számára 

biztosított támogatás kifizetése, abban az esetben, ha a támogatott szervezet, személy 

nem rendelkezik hitelintézeti számlával. 

 

4. Egyéb rendelkezések 

13. § 

(1) A Képviselő-testület a civil önszerveződő közösségek, klubok alapítványok, 

egyházi közösségek részére a költségvetésben meghatározott keretösszeg mértékéig 

pénzbeli támogatást nyújt. A támogatás folyósításának feltétele, hogy a pályázó, 

illetve kérelmező szervezet, személy elfogadja az Önkormányzat által meghatározott 

pályázati kiírásban vagy a pályázóval, kérelmezővel megkötendő támogatási 

szerződésben foglaltakat. 

(2) A támogatás folyósítására azt követően kerülhet sor, hogy a támogatott 

szervezettel, személlyel – az Önkormányzat nevében – a Polgármester Támogatási 

Szerződés-t köt a támogatási összeg rendeltetésszerű felhasználására, valamint annak 

elszámolására vonatkozóan. 

(3) A Képviselő-testület által nyújtott -nem normatív – cél jellegű működési vagy 

fejlesztési támogatások kedvezményezettjeinek nevét, a támogatás célját, összegét – 

az Önkormányzat honlapján közzé kell tenni. 

(4) Az államháztartáson kívüli forrás átvételére az Önkormányzatnál csak abban az 

esetben kerülhet sor, ha 

a) az átvétel nem jár semmiféle kötelezettséggel, 
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b) az átvétel miatt nem keletkezik az átvevőnél többletkiadás (többletköltség), 

c) az átvett forrást az átvevő az átadótól függetlenül önállóan használhatja fel, 

d) az átvett forrás felhasználása az átvevő feladatainak ellátását szolgálja. 

(5) Az államháztartáson kívüli forrás átvételéről 1.000.-eFt-ig a Polgármester, ezen 

összeg felett minden esetben a Képviselő-testület dönt. 

(6) A (4) bekezdés szerinti feltételeknek megfelelő államháztartáson kívüli forrás 

átvételéről a Polgármester feljegyzést készít, míg a Képviselő-testület határozattal 

dönt. 

(7) A Képviselő-testületi határozatnak, valamint a feljegyzésnek legalább a 

következőket kell 

tartalmaznia: 

a) átadó neve, címe, 

b) átadott-átvett forrás tárgyiasult formája, mennyisége, értéke, 

c) az államháztartáson kívüli forrás átadásának-átvételének célja, 

d) az átvevő nyilatkozata, hogy az átvétel megfelel a (4) bekezdésben leírt 

feltételeknek 

e) az átvevő aláírását 

14. § 

Az önkormányzat saját bevételeit és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 

fizetési kötelezettségének bemutatását e rendelet 6. melléklete tartalmazza. 

15. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (2) bekezdés c) pontjában 

meghatározott,az Önkormányzat Képviselő-testülete részére a zárszámadáshoz 

csatolandó vagyonkimutatást az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I.11.) 

Korm. rendelet 30. §-ban meghatározott szerkezetben kell összeállítani, azt tovább 

nem kell részletezni. 

5. Záró rendelkezés 

16. § 

Ez a rendelet a kihirdetés követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2023. január 

1-jétől kell alkalmazni. 

 

3. Időszerű feladatok 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármestert 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

A napokban elkezdődő szeizmikus mérésekről szólt. Elmondta, hogy 2023. március 

16-án lakossági tájékoztatóra kerül sor. Megváltozott az elképzelés, most már biztos, 

hogy a belterületen a lakóházak udvarára nem mennek be, reméli, hogy a rezonancia 

nem zavarja a lakosságot és nem történik károkozás a házakban. A tájékoztatót 

kitették a lakosság részére. 

 

Perhács Sándor képviselő 

Véleménye szerint kell a tájékoztató a lakosságnak, ugyan a földtulajdonosok kaptak 

levelet, de nem értik az emberek, miről is van szó. 
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Ezután a március 15-i koszorúzásról beszéltek, majd a szennyvízberuházásról ejtettek 

néhány szót. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Tájékoztatta a képviselőket arról, hogy lehetőség nyílik, két külterületi földrészlet 

ingyenes tulajdonba adási igény beadására.  A 0189 és a 0190-es területek, egyik  

dűlőút, a másik egy út melletti fás terület. Megkérdezte a képviselőket, mi a 

véleményük az igény benyújtásáról. 

 

Perhács Sándor képviselő 

Véleménye szerint kerüljön beadásra az igény, akár még emlékhely kialakítására is 

mód nyílhat – Kubik sír környékén. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

szerint ezeken a területeken lehetne fásítani, és egyetért Perhács Sándorral, később 

akár turisztikai hely is lehet Csincse, pl. A víztorony műemlékké nyilvánítását is 

elkezdhetnék. 

 

Visszatérve a földterületekre 

Megkérdezte, hogy ki az aki támogatja a 0189-es hrsz.-ú területre térítésmentes 

tulajdonba adási kérelem benyújtását? Kézfelnyújtással kérte szavazzanak. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A 

Képviselő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 

meghozta a következő határozatát: 

 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

13/2023. (III.8.)határozata 

Földrészlet térítésmentes tulajdonba adási igényről 

 

Tárgy: Földrészlet térítésmentes tulajdonba adás iránti kérelem benyújtása 

 

Csincse Község Önkormányzata döntött abban, hogy a Csincse külterület 0189 hrsz.-

ú erdő, kivett saját használatú út 3,0108 ha bányatelek, régészeti lelőhely jogi jellegű, 

három évre visszamenőleg hasznosítatlan területre térítésmentes tulajdonba adás 

iránti kérelmet nyújt be a Magyar Állam, mint tulajdonos nevében és képviseletében 

eljáró Nemzeti Földügyi Központnak. A területen az önkormányzat fásítást szeretne 

végezni a zöld, élhetőbb környezet megteremtése érdekében. 

Az önkormányzat felhatalmazza Lőrincz Imre Attila polgármestert a tulajdonba 

adással kapcsolatban a szükséges intézkedés megtételére, valamint a szerződés 

aláírására. 

Határidő: az igény beadására 2023. április 15. 

Felelős: Lőrincz Imre Attila polgármester 
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Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Megkérdezte, hogy ki az aki támogatja a 0190-es hrsz.-ú területre térítésmentes 

tulajdonba adási kérelem benyújtását? Kézfelnyújtással kérte szavazzanak. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A 

Képviselő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 

meghozta a következő határozatát: 

 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

14/2023. (III.8.)határozata 

Földrészlet térítésmentes tulajdonba adási igényről 

 

Tárgy: Földrészlet térítésmentes tulajdonba adás iránti kérelem benyújtása 

 

Csincse Község Önkormányzata döntött abban, hogy a Csincse külterület 0190 hrsz.-

ú  kivett saját használatú út 0,5891 ha bányatelek jogi jellegű, három évre 

visszamenőleg hasznosítatlan területre térítésmentes tulajdonba adás iránti kérelmet 

nyújt be a Magyar Állam, mint tulajdonos nevében és képviseletében eljáró Nemzeti 

Földügyi Központnak. A területen az önkormányzat fásítást szeretne végezni a zöld, 

élhetőbb környezet megteremtése érdekében, ill. a dűlő út rendbetétele céllal. 

Az önkormányzat felhatalmazza Lőrincz Imre Attila polgármestert a tulajdonba 

adással kapcsolatban a szükséges intézkedés megtételére, valamint a szerződés 

aláírására. 

 

Határidő: az igény beadására 2023. április 15. 

Felelős: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

 

 

Burkus Imréné aljegyző 

Elmondta, hogy ismét pályázati lehetőség nyílik majd szociális tűzifa igénylésre, 

következő ülésen dönteni kell róla, a beadási határidő 2023. április 28. 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 



 

 

Majd beszélgettek a képviselők a művelődési ház bérbeadásáról, a bérlakás 

használatáról, lakbérről, a mezőkeresztesi óvoda és az iskola működéséről. 

 

 

Majd Lőrincz Imre Attila polgármester az ülést bezárta. 

 

 

 

 

Kmf. 

 

 

Lőrincz Imre Attila                                                     Várnai Róbert 

polgármester                                                               jegyző megbízásából 

 

                                                                                    Burkus Imréné 

                                                                                    aljegyző 
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